Отдел образования
Администрации Шатровского района

   П Р И К А З

06 сентября 2018 года                                                                                                        № 183

Об      организации     работы   с  одаренными
детьми в общеобразовательных организациях
Шатровского района в 2018-2019 учебном году

В целях совершенствования системы поиска и поддержки талантливых детей и их сопровождения в течение периода подготовки к участию во Всероссийской олимпиаде школьников, а также создания условий всестороннего интеллектуального, творческого развития личности в муниципальной образовательной системе Шатровского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный  план работы с одаренными детьми на 2018-2019 учебный год (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций составить  план работы с одаренными детьми на 2018-2019 учебный год. Срок: 14 сентября 2018 года.
3. Итоги работы с одаренными детьми в ОО района за 2018-2019 учебный год подвести на совещании с руководителями общеобразовательных организаций в июне 2019 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую районного методического кабинета Отдела образования Администрации Шатровского района Л.Н.Ваганову.

Руководитель РОО                                    В.А.Сивяков

Л.Н.Ваганова
9-12-38

                                                                                                        Приложение № 1 к приказу
                                                                                                              № 183  от 06 сентября 2018 года

Муниципальный план по организации работы с одаренными детьми
на 2018-2019 учебный год
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Составление муниципального плана по организации работы с одаренными детьми.
	Сентябрь
2018 г.
	Л.Н. Ваганова

	2
	Издание приказа по ОО «Об организации работы с одаренными детьми в  2018-2019 учебном году».
	до 14 сентября
2018 г.
	Администрация ОО

	3
	Проведение педагогических советов, заседаний ШМО и проблемных групп по данной теме.
	В течение
года
	Администрация ОО

	4
	Проведение диагностики с обучающимися по выявлению способностей обучающихся.
	В течение
года
	Педагог-психолог, классные руководители

	5
	Участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников:
- проведение 1 этапа ВОШ;
- участие во 2 этапе ВОШ;
- участие в 3 этапе ВОШ.
	Октябрь-
февраль

	Администрация ОО

	6
	Участие обучающихся в предметных олимпиадах, чемпионатах  и интеллектуальных конкурсах разных уровней.
	В течение
года
	Администрация ОО

	7
	Организация мероприятий по развитию интеллектуально-творческих способностей обучающихся:
-вовлечение обучающихся в творческие кружки и студии;
-конкурсы творческих работ;
- организация предметных недель в ОО;
-проведение классных интеллектуальных мероприятий.
	В течение
года
	Администрация ОО

	8
	Участие обучающихся в летних профильных сменах для одаренных детей.
	Июнь,
Июль, Август
2018
	Администрация ОО

	9
	Организация исследовательской деятельности обучающихся:
- работа  в ОО научного общества обучающихся;
-организация и проведение  учрежденческой научно-практической конференции обучающихся;
-участие в районной научно-практической конференции обучающихся «Мир вокруг нас», «Отечество» (4-11 классы);
-участие в областной научно-практической конференции «Отечество»;
-участие в областном «Фестивале наук»
	В течение
года
	Администрация ОО

	10
	Организация мероприятий по развитию физической сферы развития обучающихся:
-вовлечение обучающихся в спортивные секции и кружки;
- проведение спортивных конкурсов и соревнований;
- участие обучающихся в районной Спартакиаде школьников;
- участие обучающихся в районных спортивно-массовых мероприятиях.
	В течение
года
	Администрация ОО

	11
	Обновление банка данных  «Образование», «Спорт», «Искусство»
	В течение
года
	Администрация ОО

	12
	Обучение в очно-заочной школе дополнительного образования «Шаг в будущее»
	В течение
года
	Администрация ОО

	13
	Организация работы с одаренными детьми в каникулярное время
	В течение
года
	Администрация ОО

	14
	Обучение в Курганском областном лицее-интернате для одаренных детей
	В течение
года
	Администрация ОО

	15
	Работа с одаренными детьми на основе индивидуальных образовательных программ
	В течение
года
	Администрация ОО

	16
	Повышение квалификации педагогов по организации работы с одаренными детьми через курсовые мероприятия ИРОСТ и других обучающих организаций, вебинары, посещение авторских школ.
	В течение
года
	Администрация ОО

	17
	Оформление документов на соискание именной премии Правительства Курганской области
	В течение
года
	Администрация ОО

	19
	Деятельность администрации ОО по совершенствованию учебно-воспитательного процесса при работе с одаренными детьми (аналитические справки, приказы, протоколы и т.д.)
	В течение
года
	Администрация ОО

	20
	Поощрение педагогов, имеющих стабильно высокие результаты на олимпиадах, конкурсах, конференциях разных уровней.
	В течение
года
	Администрация ОО

Заместитель руководителя РОО                                Н.А.Криволапова